
آیا نصب دوربین مداربسته جرم است؟
گروه اجتماعی - عباس کواکبیان: اینکه آیا نصب دوربین‌های مداربسته 

جرم است یا نه، موضوع مهمی است که باید آن را بررسی کرد.
این سوالی است که بسیاری از مشتریان دوربین مداربسته مطرح می‌کنند. در 
این مطلب بیشتر در رابطه با منع قانونی نصب دوربین مداربسته صحبت خواهیم 
کرد. نصب دوربین مداربسته به صورت کلی نه تنها به وسیله مراجع قانونی 
تقبیح نخواهد شد بلکه مورد استقبال نیز قرار می‌گیرد. با توجه به بازدارندگی 
شدید نصب دوربین مداربسته، تنها در شرایط خاص استفاده از دوربین مداربسته 

ممنوع شده است.
محل‌های متفاوت نصب دوربین مداربسته از نظر قانونی:

1.  نصب دوربین مداربسته در محیط عمومی:
در رابطه با نصب دوربین مداربسته در محیط‌های عمومی در حال حاضر هیچ 
گونه منع قانونی وجود ندارد. منع قانونی این مکان‌ها تنها در صورتی به وجود 
می‌آید که این محیط در اطراف مکان‌های حساس مانند پادگان‌ها، پایگاه‌های 

هوایی و... باشد.
2. نصب دوربین مداربسته در محیط مشاعات:

در رابطه با نصب دوربین در مشاعات مانند حیاط ساختمان، پارکینگ، راه 
پله و غیره... نیاز به تائید کتبی از اعضای مجمع ساختمان خواهد بود. در 
صورت تائید مجمع بر نصب دوربین مداربسته این نظر بر نظر منفرد ساکنین 
ارجعیت خواهد داشت. در صورت وجود مشکل در مسیر دریافت تائید مجمع 
اعضای ساختمان می‌توانند از طریق دریافت مجوز کتبی اقدام به نصب دوربین 

در محیط‌های مشاعات کنند.
3.  نصب دوربین مداربسته در محیط‌های خصوصی:

به صورت کلی نصب دوربین مداربسته در محیط‌های خصوصی دارای 
بیشترین حساسیت است. محیط‌های خصوصی شامل محیط‌هایی خواهد شد 
که به حریم شخصی افراد مربوط خواهد شد )محیط داخلی منزل، اتاق خواب 
افراد، اتاق رخت کن و...(. نصب دوربین مداربسته در محیط‌های خصوصی تنها 

با داشتن مجوز رسمی امکان پذیر خواهد بود.
4.  نصب دوربین مداربسته مخفی:

نصب دوربین مداربسته مخفی به هر نحو )در محیط‌های مشاع یا خصوصی( 
نیازمند مجوز است. در صورت شکایت به واسطه نصب دوربین مخفی حتی در 
منزل خود فرد، این موضوع می‌تواند به پرداخت جریمه سنگین یا تعقیب قضایی 

منجر شود.
چطور برای دریافت مجوز نصب دوربین مخفی یا دوربین در 

محیط‌های شخصی اقدام کنیم؟
برای دریافت مجوز جهت نصب دوربین مداربسته در محیط‌های غیر مجاز، 
پس از ارائه شکایت به واسطه تخریب، تهدید یا خطرات امنیتی و با مطرح کردن 
ضرورت نصب دوربین مداربسته به نیروی انتظامی یا مراجع قضایی میتوانید در 

رابطه با دریافت مجوز نصب دوربین مداربسته در محل اقدام فرمائید.

آماده‌باش هلال‌احمر 
در پی رگبار باران و وزش شدید باد در ۱۶ استان

سازمان امداد و نجات با اشاره به هشدار هواشناسی مبنی بر رگبار باران و 
وزش شدید باد از آماده‌باش امدادگران در ۱۶ استان برای روزهای ۲۶، ۲۷ و 

۲۸ خردادماه خبر داد.
بابک محمودی رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور 
اظهار داشت: هشدار سطح نارنجی شماره ۳۱ سازمان هواشناسی کشور مبنی 
بر رگبار باران رعد و برق، وزش شدید باد صادر شد و بر این اساس امروز نیمه 
شمالی آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، شمال زنجان، شمال همدان، 
شمال مرکزی، جنوب و غرب قم، شمال غرب اصفهان، شمال خراسان رضوی، 
شرق خراسان شمالی و ارتفاعات استان‌های قزوین، البرز، مازندران، سمنان و 
تهران، روز دوشنبه نیز: نیمه شمالی آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل 
و ارتفاعات استان‌های مازندران، زنجان، البرز، شمال غرب سمنان و تهران تحت 

تأثیر این سامانه بارشی قرار خواهند گرفت.
به گزارش مهر، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور 
با بیان اینکه تیم‌های امدادی و عملیاتی هلال‌احمر در این استان‌ها به حالت 
آماده‌باش درآمده‌اند گفت: شهروندان و مسافران از توقف و استقرار در حاشیه 
رودخانه‌ها و مسیل‌ها خودداری نمایند و شماره تلفن ۱۱۲ ندای امداد و نجات 

به صورت شبانه روزی آماده پاسخگویی به حوادث احتمالی است.

هر کیلوگرم دام زنده 
در عید قربان ۳۳۰ هزار تومان عرضه خواهد شد

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران گفت: 
هر کیلوگرم دام زنده در عید قربان ۳۳۰ هزار تومان عرضه خواهد شد.

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین و میوه و تره بار 
شهرداری تهران در نشست خبری پیرامون عید قربان اظهار کرد: عید قربان 
یکی از اعیاد مهم ماست که خداوند در آن روز به بشریت عنایت کرد و فرمان 
ذبح قربانی به حضرت ابراهیم صادرشد.وی افزود: به رسم هرساله، امسال 
جایگاه‌های عرضه بهداشتی دام را در شهر تهران دایر کردیم. ۳ جایگاه دائمی 
برای عرضه وجود دارد. ۱۲ جایگاه موقت هم به منظور دسترسی شهروندان 
برای شهروندان دایر کردیم تا بی واسطه و بهداشتی دام خود را با قیمت 
عادلانه و کیفیت مناسب دریافت کنند. ذبح دام در جایگاه‌ها انجام خواهد 
شد.شهروندان بصورت مستقیم دام را از کشاورزان خرید می‌کنند.وی ادامه 
داد: در دو روز عرفه و عید قربان ۱۸۰ نفر پرسنل اجرایی بصورت مستقیم، 
۱۲۰ نفر اکیپ دامپزشکی و ۳۵۰ ذابح در جایگاه‌ها خدمت رسانی خواهند 

کرد.۲۰ ناظر شرعی هم در تمامی ساعات در جایگاه‌های دام حضور دارند.
به گزارش ایلنا، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین و میوه و تره بار 
شهرداری تهران ادامه داد: ساعات فعالیت مراکز عرضه بهداشتی دام برای 
روز عرفه ساعت ۹ صبح تا ۱۹ خواهد بود و در عید قربان ساعت فعالیت 
جایگاه‌ها از ساعت ۴صبح تا ۱۴ خواهد کرد.وی با اشاره به اینکه در این دو 
روز عشایر نزدیک به ۱۵ هزار دام نر عرضه خواهند کرد، گفت: ناظرین دام‌ها 
را قبل از ورود به جایگاه بررسی خواهند کرد تا مشکلی نداشته باشند. هر 
کیلوگرم دام زنده ۳۳۰ هزار تومان عرضه خواهد شد و تولیدکنندگان احتمالا 
قیمت را کاهش خواهند داد. اما سقف قیمت ۳۳۰ هزار تومان خواهند بود.
وی با اشاره به اینکه امسال همکاری با سازمان امور عشایری و اتحادیه 
عشایری دامپروری کوچ رو داشتیم و همکاری کامل با ما داشتند و بخشی 
از دام عرضه شده از سمت عشایر خواهد بود، گفت: اکیپ‌های دامپزشکی در 
طی دو روز از مراکز بازدید خواهند کرد.وی تاکید کرد: ۱۲ جایگاه موقت و 
۳ جایگاه ثابت عرضه بهداشتی دام را در روزهای ۲۷ و ۲۸ خرداد ماه انجام 

خواهند داد.

جشن »مهمانی سادات« 
میزبان سادات محلات پایتخت

ویژه‌برنامه‌ »مهمانی سادات«، جشن و آیین تکریم سادات محلات تهران از 
سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ به منظور آشنایی بیشتر 
نوجوانان با فرهنگ علوی، ویژه‌برنامه »مهمانی سادات« در دو بخش برگزاری 
جشن مهمانی سادات و آیین دیدار سادات در فرهنگسراهای شهر تهران 
برگزار می‌شود.در بخش جشن، با بهره‌مندی از ظرفیت نوجوانان فعال 
در حلقه »بچه‌های فرهنگسرا«، تیم اجرایی نوجوانان به طراحی جشن 

می‌پردازند.
 دعوت از سادات نوجوان منطقه، فضاسازی محیطی محل اجرای جشن، 
تولید محتوا، طراحی و اجرای بخش‌های هنری و اجرای خلاقانه آداب 
تکریم از جمله اقداماتی است که توسط نوجوانان طراحی و اجرا می‌شود.
ویژه‌برنامه‌های »مهمانی سادات« در طول دهه ولایت از ۲۸ خرداد تا پنجم 
تیرماه مصادف با شب عید غدیر خم در تمامی فرهنگسراهای مناطق ۲۲گانه 

شهر تهران برگزار می‌شود.
علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به درگاه رسمی سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران به نشانی farhangsara.ir مراجعه کنند و 

یا با شماره ۱۸۳۷ تماس بگیرند.

حقوقی

هلال احمر

شهری

هشدار به مراکز متخلف 
عرضه مواد غذایی

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت برخورد 
با مراکز متخلف مواد غذایی براساس چک‌لیست‌های تعریف 
شده صورت می‌گیرد، گفت: اگر یک تخلف جزو موارد 
بحرانی محسوب شود و تهدیدی برای بهداشت عمومی 
به حساب آید، مرکز عرضه موادغذایی در لحظه پلمب 
می‌شود. دکتر جعفر جندقی درباره رصد و پایش مراکز 
عرضه موادغذایی اظهار کرد: رصد و پایش مراکز عرضه، 
فروش و تولید مواد غذایی به دو روش صورت می‌گیرد. 
»خودکنترلی و خوداظهاری« و »رصد و پایش بازرسان 
بهداشت عمومی« روش‌های رصد و پایش مراکز عرضه 
موادغذایی هستند.  وی درباه خودکنترلی و خوداظهاری 
مراکز  عرضه موادغذایی گفت: منظور از خودکنترلی و 
خوداظهاری مراکز عرضه، تهیه و فروش موادغذایی این 
است که صنوف می‌توانند خوداظهاری را انجام دهند. 
خوداظهاری می‌تواند توسط صنوف، مشاورانی که به 
صورت آزاد فعالیت می‌کنند و با مراجعه به دفاتر خدمات 
سامت انجام شود. خوداظهاری صنوف فعال در زمینه 
موادغذایی مورد بررسی قرار می‌گیرد.   جندقی با بیان 
اینکه رصد و پایش مراکز عرضه موادغذایی فقط محدود 
به خوداظهاری نمی‌شود، افزود: بازرسان بهداشت محیط به 
منظور رسیدگی و پایش مراکز عرضه موادغذایی براساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده به صورت منظم و مکرر به مراکز 

عرضه، تهیه و فروش موادغذایی مراجعه می‌کنند.  
به گزارش ایسنا، رئیس مرکز سامت محیط و کار 
وزارت بهداشت درباره تخلفات مراکز عرضه موادغذایی 
گفت: تخلفات به ۲ دسته »بحرانی« و »غیربحرانی« 
تقسیم می‌شوند. اگر موارد تخلف براساس چک‌لیست‌های 
تعریف شده جزو موارد بحرانی باشد علاوه بر جمع‌آوری 
موادغذایی فاسد، با متخلفان به شدت برخورد می‌شود. 
اگر موارد بحرانی تکرار شود، متخلفان به مراجع قضایی 
معرفی می‌شوند و مراکر عرضه نیز پلمب می‌شوند.  وی 
درباره چگونگی برخورد با موارد غیربحرانی نیز گفت: اگر 
موارد تخلف جزو موارد غیربحرانی باشد اخطارهای لازم 
صادر می‌شود و موارد تخلف پگیری می‌شود.  جندقی با 
بیان اینکه برخورد با متخلفان برمبنای چک‌لیست‌های 
موجود است، اظهار کرد: بازهم تاکید می‌کنم اگر تخلف 
موارد بحرانی تکرار شود متخلفان به مراجع قضایی معرفی 
می‌شوند. همچنین اگر یک تخلف جزو موارد خیلی شدید 
محسوب شود و تهدیدی برای بهداشت عمومی به حساب 

آید، مرکز عرضه موادغذایی در لحظه پلمب می‌شود.  

کف و سقف نرخ لباس 
فرم مدارس اعلام شد

مدیرکل انجمن‌ اولیاء و مربیان وزارت آموزش و 
پرورش با بیان اینکه کف قیمت لباس فرم ۵۴۸ هزار 
تومان و سقف آن ۸۲۵ هزار و پانصد تومان گفت: برای 
پیراهن و شلوار و کت و شلوار یک‌میلیون و ۹۱۶ هزار 

تومان در نظر گرفته شده است.
عاطفه سادات مدبرنژاد در گردهمایی شورای معاونین 
و مدیران کل آموزش و پرورش کشور در اصفهان گفت: از 
استان‌ها خواسته شده است که با همکاری مراجع مربوطه 
و برگزاری جلساتی با اداره صمت و اتحادیه‌های مرتبط، 
نرخ لباس فرم دانش‌آموزی را بر اساس کیفیت و جنس 

لباس تعیین و به والدین اطلاع‌رسانی کنند.
وی با تأکید بر لزوم معرفی تولیدی‌های مجاز، بیان 
داشت: والدین نباید ملزم به خرید از یک تولیدی خاص 
شوند و این انجام این کار برخلاف مقررات است.مدبرنژاد 
تصریح کرد: آخرین گزارش دریافتی ما نشان می‌دهد که 
در تهران، کف قیمت لباس فرم ۵۴۸ هزار تومان و سقف 
آن ۸۲۵ هزار و پانصد تومان برای پیراهن و شلوار و کت 
و شلوار یک میلیون و ۹۱۶ هزار تومان است؛ همچنین 
استان‌ها موظف هستند از ظرفیت هنرستان‌ها برای تولید 

لباس فرم استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، مدیرکل انجمن‌ اولیاء و مربیان 
وزارت آموزش و پرورش اذعان کرد: تجربه این کار در 
اداره کل شهرستان‌های استان تهران وجود دارد، اما 
باتوجه به اینکه هنرستان‌ها نمی‌توانند تمامی نیازهای 
استان را پوشش دهند باید تا سطحی که می‌توانند، این 
کار به آن‌ها محول شود.وی اضافه کرد: یکی از اصلی‌ترین 
وظایف ما اطلاع‌رسانی به والدین برای ثبت‌نام در سامانه 
سپند است که آدرس آن طی بخشنامه‌ای به استان‌ها 
ارسال شده است و والدین تا اول تیرماه فرصت دارند تا 

درخواست خود را در سامانه سپند ثبت کنند.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، مدبرنژاد با بیان ابلاغ شیوه‌نامه انتخاب 
مدرسان آموزش خانواده به استان‌ها خاطرنشان کرد: این 
کار به صورت تفویض استانی انجام می‌شود و در استان 
اصفهان آزمون انتخاب مدرس آموزش خانواده برگزار 
می‌شود؛ همچنین مدرسان قبلی نیز باید تعیین تکلیف 
شوند و فرم ارزیابی آن‌ها تهیه شده است که امیدواریم با 
پیگیری جدی این امور در استان‌ها، به اهداف مورد نظر 

در زمینه آموزش خانواده برسیم.

تکمیل ۸۲۰۰ پروژه آموزشی 
در اولویت سازمان نوسازی مدارس

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با بیان اینکه ساخت مدرسه باید بر اساس تربیت 
تمام‌ساحتی باشد، گفت: اکنون ۸۲۰۰ پروژه آموزشی 
با ۴۵ هزار کلاس درس در سراسر کشور وجود دارد و 
اولویت سازمان نوسازی مدارس تکمیل این طرح‌ها است .

به گزارش ایسنا، حمیدرضا خان‌محمدی در بیست 
و ششمین جشنواره خیران مدرسه‌ساز با گرامیداشت 
یاد رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی گفت: مفتخریم 
که در دولت مردمی شهید جمهور که تحولی شگرف در 
خدمت‌رسانی ایجاد و فضای جامعه را امیدوار و زنده کرد، 
فرصت خدمت پیدا کردیم. به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی 
و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی خاطرنشان 
کرد: سالانه به‌طور متوسط ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر به جمعیت 
دانش‌آموزی افزوده می‌شود که تأمین امکانات آموزشی 
برای آن‌ها مستلزم برنامه‌ریزی و اقدامات ویژه با گذر از 

شیوه‌های سنتی است.

سلامت

آموزش
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کندوان یا سیل می‌آید یا سنگ، 
جاده‌ای که مشکلاتش در پیچ و خم‎ها 
و پشت کوه‌ها و سبزی طبیعت آن 

گمشده و مغفول مانده است.
کافی است فقط یک بار از این جاده سفر 
کنید خاطرات شمال با همه زیبایی‌هایش 
قاب می‌شود در هزارتوی ذهن و کندوان 
برائت مسیر رویایی باقی خواهد ماند.نام 
کندوان با جاذبه‌ها، طبیعت، بکر و رویایی 
و مردمان مهمان نوازی که گردشگری را 
می‌فهمند، عجین شده است. جاده‌ای که از 
بلندای کوهستان شروع و به دریای خوبی‌ها 

در خزر وصل می‌شود.
جاده کندوان با همه زیبایی‌ها و 
خوشی‌هایی که به یادگار می‌گذارد نامش با 
سیل و سنگ نیز همراه است. هر سال یا 
سیلاب و بارندگی و طغیان رودخانه چالوس 
در آن حادثه می‌آفریند و یا ریزش و رانش 
سنگ و کوه خانواده‌هایی را داغدار می‌کند 
و این بار نوبت به سیلاب رسید.بارندگی 
پنجشنبه شب گذشته در محدوده رستوران 
در بند و وقوع سیلاب خاطره تلخی را در 
این مسیر زیبا به جا گذاشته است. بارش‌های 
سیل آسا از کوهستان شروع شد و با تخریب 
یک واحد پذیرایی و بردن چند دستگاه 
خودرو نام کندوان را بار دیگر تیتر رسانه‌ها 
کرد.پای صحبت اهالی و حاشیه نشینان 
کندوان که می‌نشینید از سیل و سیلاب و 
سنگ و رانش دل پر خونی دارند، و سال‌های 

سال بر اثر بروز این حوادث خسارت دیدند.
درد مردم از ترک فعل دستگاه‌ها است

کافی است خبرنگار و یا رسانه‌ای را 
ببینند، می‌گویند بنویسید و بگویید که ما 
اینجا فراموش شده‌ایم و بیشتر خسارت را از 
سهل انگاری و ترک فعل مسؤولان می‌بینیم 
نه خشم طبیعت.یک کسبه که نسل اندر 
نسل در حاشیه جاده کندوان به فعالیت 
می‌پردازد و در سیلاب اخیر نیز خسارت 
دیده است، می‌گوید چند بار بر اثر حوادث 
خسارت دیدیم و اگر دستگاه‌های مختلف 
وظیفه‌شان عمل می‌کردند این حادثه تکرار 
نمی‌شد.وی ادامه داد: متولیان امر حتی اجازه 
برداشت مصالح و لایروبی را ندادند و خود نیز 
به اجرای لایروبی طرح‌های آبخیزداری اقدام 
نکردند و نتیجه آن خسارتی است که به 

حاشیه نشینان این جاده زده می‌شود.
روایت مسافران و اهالی از سیلاب مخرب

مسافران رهگذر جاده کندوان از 

سیلاب پنجشنبه شب روایت‌های مختلف 
و گوناگونی دارند. حادثه‌ای که می‌توانست 
فاجعه‌ای بیشتر به بار آورد وخانواده‌های 
زیادی را داغدار کند اما به لطف خدا چنین 
نشد.یکی از حاشیه نشینان جاده کندوان از 
آن شب حادثه می‌گوید: شامگاه پنجشنبه 
بود که به دلیل وقوع یک تصادف ترافیکی 
را در بالا دست قبل از سیلاب شاهد بودیم 
و این حادثه سبب شد تا جاده خلوت تر از 
قبل شود.وی افزود: اگر حکمت خداوند نبود 
چنین مسأله‌ای رخ نمی‌داد و قطعاً تعداد 
خسارت دیدگان و خانواده‌هایی که درگیر 
سیلاب می‌شدند در این حادثه بیشتر بود 
اما به لطف خداوند این حادثه تلفاتی نداشت.
جاده کندوان و در کنار آن رودخانه 
چالوس همیشه پرحادثه است و ایمن سازی 
نشدن آن شدت تخریب‌ها و خسارت‌ها را 
بیشتر می‌کند. مهدی صفایی رئیس اداره 
راهداری چالوس که از لحظه وقوع حادثه 
با تیم راهداری امدادی مشغول خدمات 
رسانی بوده است، می‌گوید: لایروبی نشدن 
رودخانه از مسائلی است که شدت تخریب را 
بیشتر کرده است.وی در گفت وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به تلاش نیروهای خدماتی و 
امدادرسانی برای بازگشایی جاده گفت: 
لایروبی رودخانه و ایمن سازی در کاهش 
خسارت نقش بسزایی دارد و باید به آن 

توجه شود.
نگرانی درباره مفقودشدگان احتمالی

با گذشته دو روز هنوز احتمال تلفات و 
مفقودشدگی براثر سیلاب اخیر در محور 
کندوان گزارش نشده است اما وقتی با 
حاشیه نشینان و افرادی که آن شب 
در محل حادثه حضور داشتند، صحبت 
می‌کنی، نگران هستند که این حادثه تلفات 
داشته باشد و استناد آن به حرف‌هایی که 
ضد و نقیضی است که شنیده‌اند.با این حال 
هلال با ۱۲ گروه و بهره گیری از سگ‌های 
جستجویاب همچنان مشغول گشت و نجات 
در محل وقوع سیلاب است و به گفته 
عسگری رئیس هلال احمر چالوس، با تلاش 
نیروهای امدادی هفت دستگاه خودرو از زیر 
گل ولای بیرون کشیده شد.وی در گفت وگو 
با خبرنگار مهر می‌گوید: ۱۲ گروه و اکیپ 
هلال احمر در این حادثه امدادرسانی کردند 
و با استفاده از سگ‌های تجسس در حال 
احتمالی حادثه  مفقودشدگان  جستجوی 
هستیم و این کار در روزهای آینده نیز ادامه 

می‌یابد.
وقوع سیلاب در هر منطقه‌ای پای قصور 
و کوتاهی برخی دستگاه‌ها، ساخت وسازهای 
بی رویه و تصرف به بستر و حریم رودخانه 
را به میان می‌کشاند و بی شک حادثه 
مخرب و سیلاب جاده کندوان نیز از این 

مساله مستثنی نخواهد بود.کامران پولادی 
نماینده مردم شهرستان‌های چالوس، نوشهر 
و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی گفت: 
یکی از مهمترین دلایل بروز سیل در جاده 
چالوس عدم لایروبی رودخانه سردآبرود 
چالوس بود که باید انجام می‌شد.پنجشنبه 
شب برای حاشیه نشینان جاده کندوان به 
خوبی سپری نشد و کسبه این محور پرتردد، 
ریشه مشکلات را ناشی از سهل انگاری و 
ترک فعل برخی دستگاه‌ها در زمینه لایروبی 
نکردن و بی توجهی به طرح‌های آبخیزداری 
بیان می‌کنند.همچنین دستگاه‌های امدادی 
و اجرایی نیز توپ را به زمین یکدیگر 
می‌گذارند و یکی می‌گوید دیگری لایروبی 

نکرد و آن یکی هم می‌گوید اعتبار نداریم.
انسداد و بسته شدن محور کندوان براثر 
بروز سیلاب و یا ریزش مکرر سنگ و کوه، 
خسارت‌های زیادی به اهالی وارد کرده است 
و اقتصاد این منطقه را تحت تأثیر و رکود 

قرار داده است.
کم توجهی به طرح‌های پیشگیرانه، 
لایروبی نشدن رودخانه و نبود اعتبار کافی 
برای ایمن سازی جاده و رودخانه، ساخت 
وساز و تصرف در حریم رودخانه هربار 
سبب خشم طبیعت می‌شود و اقدام‌های 
 مدیریت بحران با سیل و ریزش سنگ 

به حاشیه می‌برد.

آموزش  وزیر  سوادآموزی  معاون 
برنامه‌های  توضیح  در  پرورش  و 
جاری نهضت، از تغییر رویکرد به 
گفت:  و  کرد  اشاره  مدرسه‌محوری 
مدرسه‌محوری هم در شورای عالی 
آموزش و پرورش و هم در سند تحول 
بنیادین تکلیف شده و باید از این پس 

به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.
علیرضا عبدی در گردهمایی مدیران 
کل استانها به تشریح برنامه‌های سال 
آتی نهضت سوادآموزی پرداخت و گفت: 
نهضت سوادآموزی در سال پیش رو دو 
هدف عمده دارد، نخست، ادامه برنامه‌های 
جاری در حوزه ماموریت‌های تکلیفی و 

دوم، دنبال کردن طراحی اساسنامه‌ای که 
تغییر رویکردی تقریباً ۸۰ درصدی را ایجاد 
می‌کند.عبدی در توضیح برنامه‌های جاری 
نهضت، از تغییر رویکرد به مدرسه‌محوری 
اشاره کرد و افزود: مدرسه‌محوری هم در 
شورای عالی آموزش و پرورش و هم در سند 
تحول بنیادین تکلیف شده و باید از این 
پس به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. ما 
معتقدیم که مدرسه کانون تحول و تربیت 
محله است. معاون سوادآموزی وزیر آموزش 
و پرورش ادامه داد: با پراکندگی مدارس 
در سطح کشور، مدرسه‌محوری می‌تواند به 
تحقق اهداف نهضت کمک کند، مدیران 
مدارس مسئول این کار خواهند بود و 

تصمیم می‌گیرند چگونه با افراد بی‌سواد در 
محل خود برخورد کنند و با چه روش‌هایی 
آنها را باسواد کنند.برای این منظور، سرانه 
نهضت را برای مدل مدرسه‌محوری سه برابر 
کرده‌ایم یعنی از ۱.۲۰۰ تومان به ۳.۶۰۰ و 

۴.۰۰۰ تومان افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، وی همچنین به 
ظرفیت‌های موجود برای تحقق اهداف 
نهضت اشاره کرد و گفت: ما ظرفیت 
فوق‌العاده‌ای به نام نهضت دانش‌آموزی، 
نهضت اولیا و مربیان، معلمان و نیروهای 
جهادی و طرح روستای باسواد که همه 
در خدمت مدارس برای کمک به این امر 
قرار دارد. در تعریف سواد تغییراتی اعمال 
کرده‌ایم تا با برخورد احساسی مواجه 
نشویم.وی افزود: در بسیاری از کشورها 
و در خود اساسنامه سواد را صرفا توانایی 
خواندن و نوشتن و حساب کردن معرفی 
کردند همین امر باعث می‌شود رتبه این امر 
در جهان رتبه بالایی نباشد و لازم است در 

تعریف سواد تجدیدنظر شود.

معاون سوادآموزی به روش‌های نوین 
آموزش نیز اشاره کرد و افزود: یکی از 
روش‌های جدید، روش قرآن‌پایه است. 
بسیاری از بی‌سوادان بالای ۴۰ سال هستند 
و با این روش می‌توانند با آموختن قرآن 

باسواد شوند. 
نزدیک به ۲۵۰ هزار نفر در کشور از این 
مسیر باسواد شده‌اند ولی هنوز در تعاریف 

رسمی بی‌سواد تلقی می‌شوند.
عبدی همچنین به مدل‌های مردمی 
اشاره کرد و گفت: در مدل مردمی، 
سرانه‌ای نخواهیم داشت بلکه به حجم 
کاری اهمیت خواهیم داد. هر استانی که 
بتواند با جریان‌های مردمی تعداد بیشتری 
را باسواد کند، مدیرکل و عوامل آن استان 
با مشوق‌های بالایی تشویق خواهند شد.به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش، وی در پایان 
افزود: ما از هر استان انتظار داریم که 
جریان مردمی را پای کار آورند تا بتوانیم 

به اهداف نهضت سوادآموزی دست یابیم.

جاده‌ای که در مشکلاتش گم شده و مغفول مانده است

مدیریت کیش و مات بحران

معاون سوادآموزی وزیر آموزش و پرورش:

تعریف »سواد« تغییر کرد
بسیاری از بی‌سوادان بالای ۴۰ سال هستند

برآورد ۴ میلیون بیمار نادر در ایران آمادگی بیمارستان‌های کشور برای مقابله با تب دنگی
اداره بیماری‌های خاص و 
مدیریت  مرکز  صعب‌العلاج 
بیماری‌های  درمان  و  پیوند 
وزارت بهداشت، از ابلاغ ۲۴ 
درمانی  جدید  حمایتی  بسته 
دانشگاه‌های  به  بیماران خاص 
پایان  تا  کشور  پزشکی  علوم 

سال جاری خبر داد. 
وی درباره خدمات ارایه شده به بیماران هموفیلی گفت: با توجه به تولید داخل فاکتور 
هشت از مرداد ۱۴۰۲ دسترسی بیماران هموفیلی به این دارو، افزایش یافته است.دکتر 
معصومه هداوند در اجلاس معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در تالار شهید 
سلیمانی وزارت بهداشت، با بیان این که هدفگذاری معاونت درمان تدوین و ابلاغ ۴۴۵ 
بسته حمایتی است، گفت: تا پایان سال گذشته ۳۶ بسته حمایتی این بیماران ابلاغ شد 
که این بسته‌ها تا پایان خرداد امسال به ۴۵ بسته و تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۶۰ بسته 

حمایتی می‌رسد.
وی افزود: تعداد بیماری‌های نادر شناخته شده در جهان ۷ هزار بیماری است و تعداد 
شناخته شده آن در کشور تاکنون ۴۴۵ بیماری با برآورد جمعیتی ۴ میلیون نفر بوده 
است.وی ادامه داد: پس از ابلاغ اساسنامه بیماری‌های نادر در سال ۱۴۰۱ و سند ملی 
این بیماری‌ها در فروردین ۱۴۰۲ از سوی معاون اول رئیس جمهور، ۲۷ بیماری خاص و 
صعب العلاج در مرحله اول دارای بسته خدمتی و حمایتی با پوشش مالی از سوی وزارت 
بهداشت شد.به گزارش ایسنا،‌ها اداره بیماری‌های خاص و صعب العلاج وزارت بهداشت 
بیان داشت: در حال حاضر ۱۰۷ نوع بیماری خاص و صعب العلاج از محل تبصره ماده ۹ 
اساسنامه صندوق بیماری‌های خاص و صعب العلاج با ارائه مستندات به کمیته‌های استانی، 
از پوشش بیمه بهره‌مند می‌شوند.  هداوند از توزیع هزار و ۱۱۰ دستگاه نبولایزر از طریق 
دفتر یونیسف برای بیماران CF در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: از سال ۱۴۰۱ تاکنون 
۱۲ مرکز فوق تخصصی CF بزرگسال راه‌اندازی شده و ورود داروی دورناز آلفا برای این 
بیماران از محل صندوق بیماری‌های خاص از خرداد ۱۴۰۲ انجام شده است.وی با اشاره 
به این که ۳۴ مرکز نیز در کشور مشغول به خدمت رسانی به کودکان CF هستند، اضافه 
کرد: با توجه به تولید داخل فاکتور هشت از مرداد ۱۴۰۲ دسترسی بیماران هموفیلی به این 

دارو، افزایش یافته است.
وی گفت: پوشش ۱۰۰ درصدی تعویض مفصل در بیماران هموفیلی بدون سقف، یکی 

دیگر از اقدامات انجام شده در حمایت از این بیماران است.

بیمارستانی  مدیریت  مرکز 
و تعالی خدمات بالینی وزارت 
بهداشت، با اعلام اینکه زیست 
بوم پشه آئدس در کشور از 
مالاریا بیشتر است، از آمادگی 
برای  کشور  بیمارستان‌های 

مقابله با تب دنگی خبر داد.
اجلاس  در  واعظی،  حسن 
معاونان درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در تالار شهید سلیمانی وزارت بهداشت، 
گفت: استان‌های فارس، خوزستان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان، مازندران، 
گیلان و گلستان مناطق پرخطر از نظر وجود این بیماری بوده و موارد وارداتی ابتلای 
بیمار در این مناطق فراوان است.وی با اشاره به گسترش تب دنگی در برخی مناطق و 
کشورهای جهان، افزود: آماده سازی کادر درمان سرپایی و بستری برای تشخیص و درمان 
به هنگام بیماری‌های منتقله از پشه آئدس در صورت مواجهه با بیماری تب دنگی در حال 

انجام است.
واعظی ادامه داد: حفاظت از انتقال بین بیماران، حفاظت از پرسنل پزشکی و مدیریت 
پسماند و فاضلاب از جمله محورهای اقدامات پیشگیرانه در بیمارستان‌ها است.به گزارش 
مهر،‌ها مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت تب دنگی را 
یک بیماری عفونی ویروسی که توسط پشه ناقل به انسان منتقل می‌شود معرفی کرد و 
بیان داشت: انتقال ویروس دِنگی به عوامل بیولوژیک و غیر بیولوژیک بستگی دارد. عوامل 
بیولوژیک ویروس، ناقل و میزبان و عوامل غیر بیولوژیک دما، رطوبت و میزان بارندگی 

هستند.
واعظی اظهار کرد: مراکز خط مقدم برای مقابله با این ویروس در بخش بیمارستانی 
اورژانس، تیم پزشکی، تیم آزمایشگاه و تیم اپیدمیولوژی هستند که در قالب تیم واکنش 
سریع باید توسط دانشگاه‌های مناطق پرخطر در آمادگی قرار داشته باشند.وی بیان کرد: 
همچنین با توجه به اینکه کودکان زیر ۵ سال در صورت ابتلا نیاز به بستری در بیمارستان 
خواهند داشت، بنابراین هماهنگیِ متخصصان اطفال و فوق نوزادان در دانشگاه‌های علوم 
پزشکی الزامی است.‌ها مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت، 
خطاب به معاونان درمان دانشکده‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، عنوان کرد: دپوی 
دارو و سرم و تجهیزات مرتبط برای مراقبت و ارایه خدمت به بیماران در بیمارستان‌ها و 
همچنین فعال سازی رابط بهداشتی بیمارستانها برای مدیریت بهینه پسماندها و آب‌های 

سطحی احتمالی در محیط مجاور بیمارستانها، مورد تاکید است.




